

הא ובעיני באש אסא עולקו גימס

1

9 אחר הדברים האלה, שבעים שקל בשקל הקודש (במדבר ז, עט), למה שבעים כנגד מראש ספר בראשית עד קללת נחש שבעים פסוקים, א"ר פנחס שני אויבים לא נאדרו עד שהשלים עליהם שבעים פסוקים, הנחש והמן הרשע, הנחש מבראשית עד ארור אתה מכל הבהמה (בראשית ג, יד) שבעים פסוקים, המן מאחר הדברים האלה גדל המלך וגוי עד ויתלו את המן (להלן ז, י) שבעים פסוקים, לתכלית שבעים נחלה על חמשים.

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל ויאמר אליהם אלה הדברים אשר יצוה יהוה לעשות אתם: ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי יהיה לכם קדש שבת שבתון ליהוה כל העשה בו מלאכה ימת: לא תבצרו אש בכל משבתכם ביום השבת: פנחס יורה

2

א ויקהל משה וגו'. כריך לדעת טעם שהולך לוומר ויקהל אחר שהוא דבר הרגיל בכל עם אשר יורה דבר ה'. ונראה כי ללד שראו כי קרן עור פניו וייראו מנגמט אליו, לזה הולך להקהיל את כולן לבל ימנעו קלמ מהמורא, וזה שדקדק לוומר את כל עדת: איך כתיב (טו)

3

לה ויקהל משה. רבותינו בעלי אגדה אומרים מתחלת התורה ועד סופה אין בה פרשה שנאמר בראשה ויקהל אלא זאת בלבד אמר הקב"ה עשה לך קהלות גדולות ודרוש לפניהם ברבים הלכות שבת כדי שילמדו מכך דורות הבאים להקהיל קהלות בכל שבת ושבת ולכנוס בבתי מדרשות ללמד ולהורות לישראל דברי תורה איסור והיתר כדי שיהא שמי הגדול מתקלם בין בני. מכאן אמרו משה תקן להם לישראל שיהיו דורשין בעניניו של יום הלכות פסח בפסח הלכות עצרת בעצרת הלכות החג בחג, אמר משה לישראל אם אתם עושים כסדר הזה הקב"ה מעלה עליכם כאילו המלכות אותו בעולמי שנאמר יאתם עדי נאם ה' ואני אל. וכן דוד הוא אומר יבשרתי צדק בקהל רב (א) וכי מה בשורה היו ישראל צריכין בימי דוד והלא כל ימיו של דוד מעין דוגמא של משיח היה אלא פותח דורש לפניהם דברי תורה שלא שמעתו און מעולם:

ענין דבה אפתי

10 ויאמר המן למלך אחשורוש ישנו עמי אהד מפסד ומפרד בין העמים בכל מדינות מלכותך ודמיהם שנות מכל עם ואת דתי המלך אינם עשים ולמלך אין שיהיה להניחם: אם עלי המלך טוב יכתב לאבדם ועשרת אלפים ככר כסף אשקול עלי דלי עשי המלאכה להביא אל גג המלך: ענין דבה אפתי

11

בן המלך האנגי צרר כל היהודים חשב עליהם להבדם והפיל פור הוא הגורל להמם ולבאם לפני המלך אמר עם הספר ישוב מחשבתי הרעה אשר חשב עלי היהודים עלי ראשו ותלו אתו ואת בניו עלי העץ: עלי כראו לימים האלה פורים עלי שם הפור עלי כן עלי כל דברי האגרת הזאת ומה ראו עלי ככה ומה הגיע אליהם: (טו)

ענין דבה אפתי

דקה שיעור ויקה

4

ושונת יעקב צהלה ושמחה. בראותם יחד תכלת מרדכי. תשועתם היית לנצח. ותקנתם בכל יור ודור. להודיע שקל כויד לא יבשו ולא יקלמו לנצח כל החוסים בך: ארור המן אשר בפש לאפדי. ברוך מרדכי היהודי: ארוכה ורש אשת ממחיד. ברוכה אשתו פאדי. וגם תרבונה זכור לטוב:

12 והעיר שושן גבוכה, הפיל הקב"ה בכיה וערבוביא בתוך שושן, אשה הולכת לשטוח פירות ונפלה מן הגג ומתה, אדם הולך לשאוב מים מן הבור ונפל בו ומת, שנאמר והעיר שושן גבוכה.

13

בחודש הראשון הוא חודש ניסן בשנת שתיים עשרה למלך אחשוורוש הפיל פור להשמיד עם קדוש. יצאה בת קול מן השמים וכן אמרה. אל תיראי כנסת ישראל. אם אתם שבים בתשובה הוא יפול בגורל תחתיתכם. ענין דבה אפתי

פיה אהרן מלך אסור

5

ויכל יעקב לצות את בניו ויאסף רגליו אל המטה ויגע אב ויאסף אל עמיו: ופיל יוסף על פני אביו ויבך עליו וישקלו: ויצו יוסף את עבדיו את הרפאים להנש את אביו ויחננו הרפאים את ישראל: וימלאו לו ארבעים יום כי בן ימלאו ימי החננים ויבכו אתו מצרים שבעים יום:

14 ומאת עדת בני ישראל יקח שני שיערי עים למטאת וציל אהד לעלה: והקריב אהרן את ספר המטאת ויאשר לו וקפר בעדו ובעד ביתו: וקח את שני השיערים והעמיד אתם לפני יהוה פתח אהל מועד: וקח את אהרן על שני השיערים וגרלות גורל אהד ליהוה וגורל אהד לעזאזל: פנחס אמר על

כחש נמי

6

ויבכו אתו מצרים שבעים יום, אמר ר' אבהו כל אותן שבעים יום שבין איגרות לאיגרות, כנגד שבעים יום שעשו המצריים חסד עם אבינו יעקב. ענין דבה אפתי

ינפתי סופה ביק אי צי

7

בן לוי משום בר קפרא יכל המוריד דמעות על אדם כשר הקב"ה סופרן ומניחן בבית גגו שנאמר עני ספרותה אתה שימה דמעותי כנאדך הלאס בחיו שנאמר ויקברו אותו בגבול נחלתו בהספרו של חכם ראוי לקבורו מצפון להר געש מלמד שרגש עליהן הר להורגן א"ר ריבא בר אבא א"ר יוחנן כל המתעצל בהספרו של חכם אינו מאריך ימים כנגד מדה שנאמר בסאסאה בשלחה תריבנה:

15 תיר ארבעים שנה קודם חרבן הבית לא היה גורל עולה בימין \* ולא היה לשון של דבורים מלבין ולא היה נר מערבי דולק והיו דלתות הויכל נפתחות סאליהן עד שנגער בהן רבן יוחנן בן זכאי אמר לו היכל הויכל מכני כה אתה מכעית עצמך יודע אני כך שסופך עתיד ליהרב וכבר נתנבא עליך זכריה בן יערווא פתח לבנון ויבני דלתוד והאכל אש בארודך ענין דבה אפתי

16

רבנן שלשת חדשים ודאי שנים ולך דר במדור והדרתון אהניעים ולך דר במדור האמצעי אדרונים ולך דר במדור העליון וכיון שהגיע זמנו לצאת מתרופך ויוצא וזהו חבלי אשה ענין דבה אפתי

על ענין דבה אפתי

8

עו עט ביום שנים עשר יום נשיא לבני נפתלי אחריו בני עינן: קרבנו קצרת כספן אחת שלשים ומאה משקלה מורק אהד לפסח שבעים שקל בשקל הקדש שגיהם מלאים סלת בליגה בשמן למנחה: קר אחת עשרה וקב מלאה קטרת: ענין דבה אפתי

ויקחל משה: ויקחל משה, תבא אמירות משה דכתיב: ויאמר אליהם משה... ויהא אמירות משה דכתיב: ויאמר אליהם משה... ויהא אמירות משה דכתיב: ויאמר אליהם משה... ויהא אמירות משה דכתיב: ויאמר אליהם משה...

17

אסתר להשיב אל מרדכי: לך בגוס את פלי-היהודים הקמץאים... אסתר להשיב אל מרדכי: לך בגוס את פלי-היהודים הקמץאים... אסתר להשיב אל מרדכי: לך בגוס את פלי-היהודים הקמץאים...

24

אמר ר' חייא בר אבא א"ר יוחנן כל המשמר שבת כהלכתו אפי' עובד ע"ז... אמר ר' חייא בר אבא א"ר יוחנן כל המשמר שבת כהלכתו אפי' עובד ע"ז... אמר ר' חייא בר אבא א"ר יוחנן כל המשמר שבת כהלכתו אפי' עובד ע"ז...

19

במשנה כל מחלוקת שהיא לש"ש סופה להתקיים זו מחלוקת שמאי והלל ושאינה לשם שמים... במשנה כל מחלוקת שהיא לש"ש סופה להתקיים זו מחלוקת שמאי והלל ושאינה לשם שמים... במשנה כל מחלוקת שהיא לש"ש סופה להתקיים זו מחלוקת שמאי והלל ושאינה לשם שמים...

25

והוא שאת ההלכות לקבל את התורה לאמר לכו והתחילו בלתי... והוא שאת ההלכות לקבל את התורה לאמר לכו והתחילו בלתי... והוא שאת ההלכות לקבל את התורה לאמר לכו והתחילו בלתי...

26

רב נחמן בר יצחק פתח לה פתחא להא פרשתא מהבא... רב נחמן בר יצחק פתח לה פתחא להא פרשתא מהבא... רב נחמן בר יצחק פתח לה פתחא להא פרשתא מהבא...

27

אדם ולא נלך זה האין

28

א) עירי המעלות לוי די שהיה לנו וכו' כבר ידעת כי הגלות חניט חלול... א) עירי המעלות לוי די שהיה לנו וכו' כבר ידעת כי הגלות חניט חלול... א) עירי המעלות לוי די שהיה לנו וכו' כבר ידעת כי הגלות חניט חלול...

29

ב) מצות קרבן מוסף בשבת על פי השבנו של הרמב"ם (דסוגיין דעלמא אזלי כותיה)... ב) מצות קרבן מוסף בשבת על פי השבנו של הרמב"ם (דסוגיין דעלמא אזלי כותיה)... ב) מצות קרבן מוסף בשבת על פי השבנו של הרמב"ם (דסוגיין דעלמא אזלי כותיה)...

21

י"י נקרא עליך וכו' (בבבב) אליו תפילין שבדראש... י"י נקרא עליך וכו' (בבבב) אליו תפילין שבדראש... י"י נקרא עליך וכו' (בבבב) אליו תפילין שבדראש...

29

כתנאי ר' אליעזר אומר אם ישראל עושין תשובה... כתנאי ר' אליעזר אומר אם ישראל עושין תשובה... כתנאי ר' אליעזר אומר אם ישראל עושין תשובה...

22

לה, א) ויקהל משה וכו'. ויקהל בגי' מקוה, לומר מה מקוה מטהר כך ד"ת... לה, א) ויקהל משה וכו'. ויקהל בגי' מקוה, לומר מה מקוה מטהר כך ד"ת... לה, א) ויקהל משה וכו'. ויקהל בגי' מקוה, לומר מה מקוה מטהר כך ד"ת...